SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E TURISMO

Ofício nº 29/2024-PRESIDÊNCIA/CDR

Brasília, 15 de julho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

WALDEZ GÓES

Ministro de Estado

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional

Palácio do Planalto

Brasília/DF

Assunto: Indicação de Beneficiários - Emenda de Comissão – RP 8 - OGU 2024.

  Senhor Ministro,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me à Vossa Excelência para,

investido da condição de Presidente desta Comissão de Desenvolvimento Regional e

Turismo, conforme sugestão para melhor aproveitamento da execução orçamentária,

indicar os beneficiários da emenda e solicitar a operacionalização conforme anexo.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de mais alta estima.

Atenciosamente,

Senador MARCELO CASTRO

Presidente da Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo

SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E TURISMO

ANEXO I

EMENDA  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ÓRGÃO
CAMPO

TED
AÇÃO GND MA OBJETO BENEFICIARIO DNOCS UF CNPJ VALOR INDICAÇAO

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90
EQUIPAMENTO

E/OU OBRA
ESTADO DA PARAIBA PB  08.761.124/0001-00 R$   8.995.2080,90

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARATACA
BA  13.658.158/0001-03  R$   790.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAETITÉ
BA  13.811.476/0001-54  R$   790.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNCICIPAL DE

CAMAMU
BA  13.753.306/0001-60  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO DA
COMUNIDADE TRADICIONAL

DE FUNDO DE PASTO DA
FAZENDA QUINA -CAMPO

FORMOSO/BA

BA  04.491.052/0001-69  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRUZ DAS ALMAS
BA  14.006.977/0001-20  R$   330.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ÉRICO CARDOSO
BA  13.670.203/0001-37  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

FORMOSA DO RIO PRETO
BA  13.654.454/0001-28  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITAMARI
BA  13.753.959/0001-40  R$   330.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAPÃO
BA  13.891.528/0001-40  R$   290.000,00

SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E TURISMO

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MUQUÉM DE SÃO FRANCISCO
BA  16.440.778/0001-51  R$   330.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA VIÇOSA
BA  13.761.531/0001-49  R$   330.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE
OLIVEIRA DOS BREJINHOS

BA  13.798.905/0001-09  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA DE PEDRO

ALEXANDRE
BA  14.216.238/0001-63  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIO DO ANTONIO
BA  13.678.008/0001-53  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO FELIZ DO CORIBE
BA  16.430.951/0001-30  R$   330.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SAÚDE
BA  14.197.628/0001-33  R$   947.805,61

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SEABRA
BA  13.922.604/0001-37  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRADINHO
BA  16.444.804/0001-10  R$   790.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TANHAÇÚ
BA  13.676.309/0001-48  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TANQUE NOVO
BA  13.225.131/0001-19  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
ASSOCIAÇÃO DOS

AGRICULTORES FAMILIARES DA
FAZENDA PLANALTINA

BA  41.081.719/0001-81  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS

AGRICULTORES RURAIS DE
BONITO - BONITO/BA

BA  10.768.276/0001-78  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
ASSOCIAÇÃO PARA O
DESENVOLVIMENTO

BA  462.385.820/0001-40  R$   330.000,00

SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E TURISMO

SUSTENTAVEL DA

AGRICULTURA DO MUNICÍPIO
DE VALENTE -BA

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
CENTRAL DAS ASSOCIAÇÕES E

DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO RURAL - CDCR

BA  02.655.602/0001-02  R$   330.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES FAMILIARES DA

FERRUGEM  - MUNICÍPIO DE
APUAREMA/BA

BA  09.406.205/0001-46  R$   330.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL, SOCIAL E

PRODUTIVO DE LAGEDO DO
TABOCAL

BA  15.480.314/0001-06  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES(AS),

FAMILIARES DA FAZENDA PICA-
PAU E ADJACÊNCIAS - SENHOR

DO BONFIM/BA

BA  17.299.289/0001-94  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DE PRODUTOS DIVERSOS E

AGRO PASTORIL DA FAZENDA
CAIXÃO - MONTE SANTO/BA

BA  03.731.937/0001-25  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA

SANTO ANTONIO - UTINGA/BA
BA  04.938.249/0001-01  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA

DOS MORADORES E
AGRICULTORES FAMILIARES DA

BA  47.754.846/0001-80  R$   145.000,00

SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E TURISMO

FAZENDA PASSARINHO E
REGIÃO - NORDESTINA

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
ASSOCIAÇÃO DOS

PRODUTORES RURAIS DO
CANOÃO - IBITITÁ/BA

BA  17.993.237/0001-13  R$   330.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO
ASSOCIAÇÃO RURAL DE BOA

VISTA IBITITÁ/BA
BA  16.247.462/0001-48  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA
SÃO JOSÉ DOS PRODUTORES

RURAIS DE LAGOA DO CEDRO -
IBIPEBA

BA  26.408.057/0001-18  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DE

ALTAMIRA E BOA FE -
PIRITIBA/BA

BA  50.796.406/0001-09  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO DE FUNDO DE
PASTO DOS PRODUTORES

RURAIS DE TANQUE DO CORO -
CASA NOVA/BA

BA  36.262.563/0001-03  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIACAO DOS
TRABALHADORES RURAIS DE

BREJAO DA CAATINGA E
ADJACENCIAS - CAMPO

FORMOSO/BA

BA  06.369.906/0001-64  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E
COMUNITÁRIA DOS

AGRICULTORES DE CARAÍBAS E
REGIÃO - CAMPO

FORMOSO/BA

BA  51.070.475/0001-95  R$   145.000,00

SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E TURISMO

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES DE MAMONA

DO POVOADO DE POTE E
ADJACENCIAS -

UMBURANAS/BA

BA  29.940.842/0001-05  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO PARA
DESENVOLVIMENTO DAS

CULTURAS DE SISAL E
MAMONA E

OVINOCAPRINOCULTURA NA
COMUNIDADE DE BORDA DA

MATA - CAMPO FORMOSO/BA

BA  44.970.871/0001-03  R$   330.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO DE
DESENVOVIMENTO AGRICOLA

DE PEBA E REGIAO   -
CONCEIÇÃO DO COITÉ

BA  07.138.259/0001-42  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO
DESENVOLVIMENTO

COMUNITARIO DA FAZENDA
BOA VISTA  - CONCEIÇÃO DO

COITÉ

BA  02.374.542/0001-50  R$   145.000,00

60110004 15.244.2317.00SX.0001
53000-
MIDR

53204 -
DNOCS

00SX 4 90 EQUIPAMENTO

ASSOCIAÇÃO DOS
MORADORES DA REGIÃO DE
CANSANÇÃO  -  CONCEIÇÃO

DO COITÉ

BA  00.505.664/0001-02  R$   145.000,00